
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 

 
ПРИКАЗ 

  От «03» сентября 2022 г.          № 213 
 
     Об утверждении Дорожной карты по поэтапному переходу  МБОУ     
СОШ № 16 на новые  ФГОС НОО и ФГОС ООО 
 

В соответствии с приказом Министерства  просвещения от 31.05.2021 
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» и  приказа Министерства  

просвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в рамках перехода на новые ФГОС с 01.09.2022 г. 
 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода  к 
введению  нового ФГОС НОО и ФГОС ООО (Приложение). 
2. Гончаровой И.И., заместителю директора по УВР, Зацариной А.А., 

заместителю директора по УВР, спланировать работу по переходу на новые 

ФГОС  НОО и  ООО  с 01.09.2022 года в соответствии с Дорожной картой. 
3. Ответственным исполнителям, указанным в Дорожной карте,   обеспечить 

выполнение мероприятий в соответствии  со сроками. 
4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 16                       И.А.Воронина 
 
 
 


